
საქართველოს გარემოსა და  ბუნებრივი რესურსების დაცვის
მინისტრის

KA060148855727214

ბრძანება Nი-15

ქ. თბილისი 14 / იანვარი / 2014 წ.

ს ა ქ ა რთ ვ ე ლო ს  რე გ ი ო ნ ული  გ ა ნ ვ ი თ ა რე ბ ი ს ა  დ ა  ი ნ ფ რ ა ს ტრუ ქტური ს

ს ა მ ი ნ ი ს ტრო ს  ს ა ა ვ ტო მ ო ბ ი ლო  გ ზ ე ბ ი ს  დ ე პ ა რტ ა მ ე ნ ტ ი ს  ს ა ე რთ ა შ ო რი ს ო

მ ნ ი შ ვ ნ ე ლო ბ ი ს  ( E- 6 0 )  ა ვ ტო მ ა გ ი ს ტრ ალი ს  ს ა მ ტრე დ ი ა - გ რი გოლე თ ი ს  კ მ  1 1 , 5  -
კ მ  3 0 , 0  მ ო ნ ა კ ვ ე თ ი ს  მ შ ე ნ ე ბლო ბ ა ს ა  დ ა  ე ქ ს პ ლუ ა ტ ა ც ი ა ზ ე  ე კ ოლო გ ი ური

ე ქ ს პ ე რტ ი ზ ი ს  დ ა ს კ ვ ნ ი ს  დ ა მ ტ კ ი ც ე ბ ი ს  შ ე ს ა ხ ე ბ

,,გარემოზე ზემოქმედების ნებართვის შესახებ’’ საქართველოს კანონის მე–4 მუხლის პირველი პუნქტის ,,კ’’

ქვეპუნქტისა და ამავე მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ: 

1. დამტკიცდეს საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს

საავტომობილო გზების დეპარტამენტის მიერ წარმოდგენილ საერთაშორისო მნიშვნელობის (E-60)

ავტომაგისტრალის სამტრედია-გრიგოლეთის კმ 11,5 - კმ 30,0 მონაკვეთის მშენებლობასა და

ექსპლუატაციაზე  ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა №1; 09.01.2014წ;  

2. ბრძანების პირველი პუნქტით გათვალისწინებული ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნა გაიცემა

განუსაზღვრელი ვადით;

3. საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს საავტომობილო გზების

დეპარტამენტმა უზრუნველყოს ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნით (№1; 09.01.2014წ.)

გათვალისწინებული პირობების შესრულება;

4. ბრძანება დაუყოვნებლივ გაეგზავნოს საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და

ინფრასტრუქტურის სამინისტროს საავტომობილო გზების დეპარტამენტს;

5. ბრძანება ძალაში შევიდეს საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის

სამინისტროს საავტომობილო გზების დეპარტამენტის მიერ ამ ბრძანების გაცნობისთანავე;

6. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს ზემდგომ ორგანოში, საქართველოს მთავრობაში (თბილისი,

ინგოროყვას ქ. №7) მისი ძალაში შესვლიდან ერთი თვის ვადაში. 

საფუძველი: გარემოზე ზემოქმედების ნებართვების დეპარტამენტის უფროსის თამარ შარაშიძის მოხსენებითი

ბარათი; საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და ინფრასტრუქტურის სამინისტროს

საავტომობილო გზების დეპარტამენტის წერილი (№2-12/7540; 23.12.2013წ.); ეკოლოგიური

ექსპერტიზის დასკვნა (№1; 09.01.2014წ.)



 

 

მინისტრი ხათუნა გოგალაძე



 



















 


